全専各連総発第１６３号

平成２２年 １月１４日

学校法人立専門学校 理事長・学校長各位

全 専 各 連 都 道 府 県 協 会 等 代 表 者 各 位

全 専 各 連 分 野 別 専 門 部 会 代 表 者 各 位

全国学校法人立専門学校協会

会 長 中 込 三 郎

文部科学省・厚生労働省

「専修学校関係予算等に関する説明会」開催のご案内

時下ますますご清栄のことと拝察申し上げます。

平素より本協会の活動にご協力を賜りますこと、厚く御礼申し上げます。

さて、文部科学省の平成 22 年度専修学校関係予算については、専門学校等に対する

社会的人材ニーズへの対応として、新規事業「専門人材の基盤的教育推進プログラム」

を約 9 億 8 千万円計上し、成長分野等で求められる専門人材の養成を産学連携により

推進する取組を支援することとしております。

また、厚生労働省の平成 22 年度関係予算のうち離職者等再就職訓練事業（委託訓練）

については、雇用・能力開発機構及び都道府県の実施分をあわせて約 12 万人が計画さ

れ、本年度から開始した長期訓練（2 年間）では介護福祉士養成コースに加え、保育士

養成の訓練を追加することとしております。また、本年度に引き続き、緊急人材育成

支援事業の基金訓練も実施することとしております。

つきましては、これらの文部科学省及び厚生労働省の関係予算について、学校法人

立専門学校等を対象として標記の説明会を、裏面の実施要領のとおり、今回は全国 3

会場で開催することといたしましたので、ここにご案内申し上げます。

当日は文部科学省生涯学習政策局専修学校教育振興室の担当官、厚生労働省職業能

力開発局各課の担当官より説明を行います。

校務ご繁忙のことと存じますが、担当者の参加をご検討くださいますようお願い申

し上げます。

公

印

省

略

文部科学省・厚生労働省

「専修学校関係予算等に関する説明会」実施要項

【日 時】平成２２年２月１２日（金） １４：００～１６：００

【会 場】東京ガーデンパレス

東京都文京区湯島 1-7-5 ℡：03-3813-6211

※会場地図は http://www.hotelgp-tokyo.com/map/index.html

【定 員】２００名

【締切日】平成２２年２月４日（木）必着（ただし、定員になり次第、締切り）

【日 時】平成２２年２月１７日（水） １４：００～１６：００

【会 場】大阪ガーデンパレス

大阪府大阪市淀川区西宮原 1-3-35 ℡：06-6396-6211

※会場地図は http://www.hotelgp-osaka.com/access/index.html

【定 員】１５０名

【締切日】平成２２年２月９日（火）必着（ただし、定員になり次第、締切り）

【日 時】平成２２年２月１９日（金） １４：００～１６：００

【会 場】福岡ガーデンパレス

福岡市中央区天神 4－8－15 ℡：092-713-1112

※会場地図は http://www.hotelgp-fukuoka.com/access/index.html

【定 員】１００名

【締切日】平成２２年２月１０日（水）必着（ただし、定員になり次第、締切り）

【内 容】①文部科学省の説明…新規事業「専門人材の基盤的教育推進プログラム」

の事業内容・申請方法等について ほか

②厚生労働省の説明…「離職者等再就職訓練事業（委託訓練）」及び「緊

急人材育成・就職支援基金による訓練（基金訓練）」について ほか

【対 象】全専各連の学校法人立専門学校会員校の教職員・担当者、都道府県協会

等または分野別専門部会の事務局担当者 ほか

【参 加 費】無料

【申込方法】同封の申込書に必要事項をご記入の上、各会場の締切日までに下記へ、

ファクシミリにてご連絡下さい。

全国専修学校各種学校総連合会 事務局 Fax：03-3230-2688

※ 配布資料は個別に発送いたしませんので、ご了承下さい（全専各連ホームページ

http://www.zensenkaku.gr.jp からダウンロードできるようにする予定です）。

※ 文部科学省では、本説明会の内容（新規事業の内容・申請方法等）について、あ

る程度の人数が参集する都道府県協会や地方ブロック単位での説明会開催等の計画

がある場合、日程があえば担当官の派遣を予定しております。詳しくは文部科学省

専修学校教育振興室専修学校第二係（03-5253-4111 内線 2938）へお問合せ下さい。

東京会場

大阪会場

福岡会場

各 会 場 共 通 事 項

本状のみ返送先（ＦＡＸ：０３－３２３０－２６８８）まで送信してください。

文部科学省・厚生労働省

「専修学校関係予算等に関する説明会」

参 加 申 込 書

□希望参加会場（希望する会場の番号に、必ず○を付けてください。）

１． 東 京 ２月１２日（金） 東京ガーデンパレス

２． 大 阪 ２月１７日（水） 大阪ガーデンパレス

３． 福 岡 ２月１９日（金） 福岡ガーデンパレス

□参加者（各学校・各団体とも２名までの参加といたします。）

都道府県名：

学校名・団体名：

参加者氏名：

参加者氏名：

□参加者連絡先

電話番号：

E-Mail ｱﾄﾞﾚｽ：

※ ご提供いただいた個人情報は、本説明会の運営にのみ利用いたします。

＜ご返送先＞

全国専修学校各種学校総連合会 事務局

ＦＡＸ ０３（３２３０）２６８８